MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 57 / 2022 - DIRGRAD (11.51)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 23 de março de 2022.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria DIR N°
1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado
de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.001806/2021-29 , de
composição do Colegiado do Curso de Engenharia Metalúrgica, campus Timóteo,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear Carlos Eduardo Oliveira Andrade (2560810) como Coordenador do Curso de
Engenharia Metalúrgica, campus Timóteo, com mandato de 23/03/2022 a 18/06/2022.

Art.  2° -  Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Metalúrgica,  campus
Timóteo,  para  cumprirem  mandato  na  legislatura  2021-  2023,  conforme  discriminado  a
seguir:

Membros Natos

Presidente: Carlos Eduardo Oliveira Andrade (2560810)

Representantes dos Docentes do Departamento de Metalurgia e Química:

Carlos Frederico Campos de Assis (1767478) - Titular.
Armin Franz Isenmann (1378020) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Almir Silva Neto (1036181) - Titular.
Flávio José de Assis Barony (2884344) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Roney Anderson Nascimento de Aquino (1550416) - Titular.
Fernando Castro de Oliveira (1544870) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes  dos  Docentes  do  Departamento  de  Computação  e  Construção  Civil
(DCCTM):

Leonardo Lacerda Alves (1565343) - Titular.
Viviane Cota Silva (2088439) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizaca...

1 of 2 23/03/2022 15:16

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizaca...

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral (DFGTM):

Daniel Leandro Rocco (2647959) - Titular.
João Paulo MarƟns de Castro Chaib (3081804) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes:

Keydiane Michelle Alvarenga Araújo (20183027370) - Titular.
ChrisƟan Santos Silva (20183026766) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2022 a 31/01/2023.

Art. 3° - Convalidar os trabalhos realizados pelo prof. Carlos Eduardo Oliveira Andrade como
Coordenador do Curso de Engenharia Metalúrgica, campus Timóteo nos dias 21/03/2022 e
22/03/2022.

Art.  4°  -  Esta  Portaria entra em vigor em 23/03/2022,  alterando a  Portaria  Nº 35/2022 -
DIRGRAD, de 28 de janeiro de 2022.

(Assinado digitalmente em 23/03/2022 15:10 )
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)
Matrícula: 1877259

Processo Associado: 23062.001806/2021-29

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 57, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/03/2022 e o código de

verificação: ade76a3f8c

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizaca...

2 of 2 23/03/2022 15:16

https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizaca...